
         
 
 
    VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
      

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 11. 10. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou 
zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz: 

1) Žádáme zadavatele VŘ "REKONSTRUKCE PLYNOVÉ KOTELNY ROKYCANSKÉ NEMOCNICE" o Vysvětlení 
zadávací dokumentace, a to konkrétně části bodu 2.5 Termín plnění veřejné zakázky, ve kterém se píše 
následující:  
 
„Dílčí lhůta – provést instalaci a zprovoznění nové technologie kotelny do 183 kalendářních dnů od předání 
staveniště (bez ohledu na roční období, klimatické podmínky, nebo energetickou situaci)“. Po prohlídce místa 
plnění a prostudování projektové dokumentace se domníváme, že je tento požadavek nereálný. Důvodem je 
především stavební část, kterou se bude muset zakázka zahájit a dle rozsahu se minimálně v termínu do 183 
kalendářních dnů bude provádět. Následně po provedení stavební připravenosti pak může být realizována 
technologie nové kotelny. Opačné pořadí není reálné a proveditelné. Prosíme o vysvětlení a případnou změnu 
zadávací dokumentace. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel sděluje, že požadavek uvedený v Zadávací dokumentaci v čl. 2.5 „V rámci celkové lhůty na dokončení 
díla (305 kalendářních dnů) dílčí lhůta – provést instalaci a zprovoznění nové technologie kotelny do 183 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

NÁZEV ZAKÁZKY 

REKONSTRUKCE PLYNOVÉ KOTELNY ROKYCANSKÉ NEMOCNICE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/14/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

6647/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000550       

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10692.html 

ODKAZ VVZ: --- 

ODKAZ TED: --- 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták - hejtman 

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Záhoř 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová 

E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: --- 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10692.html


 
 
 

                                                    

2 
 

kalendářních dnů od předání staveniště (bez ohledu na roční období, klimatické podmínky, nebo energetickou 
situaci)“ vychází z potřeb Zadavatele. V současné době je kotelna v Rokycanské nemocnici daleko za hranicí 
technické a morální životnosti, a její provozuschopnost a spolehlivost je tímto dlouhodobým nevyhovujícím 
stavem výrazně snížena. Spolehlivé a nepřetržité dodávky tepla a teplé vody pro nemocnici jsou ohrožovány 
stále častějšími výpadky s nutností provádění dílčích i rozsáhlejších prozatímních oprav. V případně totálního 
výpadku provozu kotelny hrozí bezprostřední riziko uzavření celého nemocničního zařízení, a nutná evakuace 
pacientů i lékařského a ošetřujícího personálu do okolních nemocnic. Z toho by pro zřizovatele a Zadavatele – 
Plzeňský kraj, který je plně odpovědný za zabezpečení lékařské péče v krajských nemocnicích, vyplývaly obtížně 
zvládnutelné následky, a to zejména z omezení či snížení úrovně poskytované léčebné péče díky evakuaci, a to 
vč. ohrožení života kritických pacientů (např. JIP, plánované operace atp.), a dále z důsledků enormních 
neplánovaných nákladů, souvisejících s takovouto evakuací. Nevyjímaje vícenáklady a snížení akceschopnosti 
okolních nemocnic, které by byly nuceny převzít pacienty Rokycanské nemocnice. 

Zadavatel ze všech výše uvedených důvodů a po zkušenostech z předchozích neúspěšných zadávacích řízení 
(celkem 3 v období let 2020-2022) zadal zpracování projektového řešení stavby ve velmi podrobném členění 
projektové dokumentace (viz. Příloha č. 3 – Projektová dokumentace pro provedení stavby, vč. soupisu prací a 
výkazu výměr, zpracovaná autorizovanou osobou), vč. takových technických, technologických a realizačních 
opatření, aby bylo možné stavbu zahájit v jakékoli části kalendářního roku, a dále, aby ji bylo možné úspěšně 
dokončit v uvedených požadovaných termínech (viz. např. instalace Mobilní plynové kotelny, statické podepření 
a konstrukční odlehčení stropních konstrukcí, které jsou v havarijním stavu atp.). Dodavatelé mají rovněž 
možnost využít inovativní stavební materiály a inovativní stavební postupy. 

V rámci projektově zpracovaného návrhu Harmonogramu plnění (obsahujícího celkem 33 hlavních stavebních 
činností a prací) Zadavatel předpokládá, že dodavatelé naplánují, připraví a návazně i zorganizují takové 
dodavatelské a realizační postupy a návaznosti, aby kritická cesta realizace projektu splňovala požadované 
milníky a termíny. 

Lhůta uvedená v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky je reálná. Zadavatel proto také zpracoval Zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky tak, aby získal co nejvýhodnější nabídku v kombinaci cena/kvalita. Zadavatel 
očekává, že takovou nabídku předloží vysoce profesionální a odborně způsobilá společnost/dodavatel, který 
zvládne dobrou organizací práce požadované stavební i technologické práce ve stanovené lhůtě. 

Zadavatel Zadávací dokumentaci veřejné zakázky nemění. 

 

Dotaz: 

2) Komu bude náležet výnos z demontované technologie? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Rokycanská nemocnice a.s. je vlastněná Plzeňským krajem. Veškerý nemovitý a movitý majetek je tedy 
vlastnictvím Plzeňského kraje a tedy i demontovaná technologie. 

 

Dotaz: 

3) Žádáme o jasné stanovisko ohledně zajištění kolaudace díla – kdo kolaudaci zajišťuje, resp. kdo poskytuje 
pouze součinnost? 
 
Smlouva o dílo odst. 3.4.: 
Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba 
trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, úspěšnému dokončení a předání díla a uvedení do řádného 
provozu, a to zejména:  



 
 
 

                                                    

3 
 

f. poskytnout součinnosti objednateli při kolaudaci díla. 

 

Soupis prací a výkazů výměr VRN + OR: 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zajištění souhlasu s užíváním stavby zajišťuje stavebník (Zadavatel) tedy Plzeňský kraj. Stavebník však bude 
vyžadovat po dodavateli zajištění (obstarání) souhlasných vyjádření a stanovisek nutných pro uvedení do 
provozu. Tedy především stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy, orgánů ochrany životního 
prostředí a dalších orgánů a organizací, které se vyjadřují k uvedení díla do provozu. Dodavatel tedy poskytuje 
součinnost stavebníkovi/ zadavateli. 

 

Dotaz: 

4) Zadávací dokumentace – 3. 3 Technická kvalifikace – B. Seznam techniků referenčních zakázek – v rámci 
tohoto odstavce je požadováno „oprávnění k montáži, opravám, revizím, zkouškám vyhrazených 
technických zařízení a k plnění nádob plyny“, viz níže: 

 
 

V příloze Zadávací dokumentace „Priloha c 4 ZD - Cestne prohlaseni o kvalifikaci k VZ“ je však požadována 
„Osoba pro montážní práce a zkoušky elektrozařízení a elektrorozvodů prováděné dodavatelským 
způsobem v rámci plnění této veřejné zakázky.“, viz níže: 

 

Žádáme o vyjasnění požadavku – z jakého důvodu je v ZD požadavek na Oprávnění k plnění nádob plyny, příp. 
lze považovat za bezpředmětné a podkladem je „Priloha c 4 ZD - Cestne prohlaseni o kvalifikaci k VZ“? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 



 
 
 

                                                    

4 
 

V Zadávací dokumentaci veřejné zakázky v čl. 3.3., písm. B., část d) a v Příloze č.  4 Zadávací dokumentace – 
Čestné prohlášení o kvalifikaci k veřejné zakázce, není rozpor. Zadavatel požaduje doložit osobu disponující 
osvědčením dle platného zákona č. 250/2021 Sb.  

Legislativní problém vznikl tím, že zákon č. 250/2021 Sb. (o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem 
vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů), který má účinnost od 01. 07. 2022, v § 25 
zrušil Vyhlášku č. 50/1978 Sb. Řada osob, které disponují osvědčením dle § 8, Vyhlášky č. 50/1978 Sb., dosud 
nemá vydané osvědčení dle nového zákona č. 250/2021 Sb., dle § 9 (který je nazván: „oprávnění k montáži, 
opravám, revizím, zkouškám vyhrazených technických zařízení a k plnění nádob plyny“). Zadavatel ve snaze 
dodržovat zásady přiměřenosti a rovného zacházení, proto akceptuje v nabídce doložení požadavku na osobu 
disponující buď osvědčením dle nového zákona č. 250/2021 Sb. (§ 9), nebo dle dřívější Vyhlášky č. 50/1978 Sb., 
(§ 8).  

 

Dotaz: 

5) V Zadávací dokumentace – 3. 3 Technická kvalifikace – D. Seznam referenčních zakázek – je možno druhou a 
třetí referenční zakázku plnit kotelnou vyšší kategorie – za předpokladu splnění ostatních požadavků? 
Např. druhá referenční zakázka by byla doložena kotelnou I. kategorie.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Zadavatel sděluje, že v rámci technické kvalifikace (Zadávací dokumentace veřejné zakázky čl. 3.3, písm. D.) jsou 
uvedeny u referenčních zakázek minimální číselné hodnoty s uvedením pojmu „alespoň“, to znamená, že bude 
akceptována referenční zakázka, která číselné hodnoty s výrazem „alespoň“ splňuje, nebo překračuje, 
samozřejmě za předpokladu, že budou splněny zároveň i ostatní požadavky. 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek prodloužená v předcházejícím vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 se nemění. Je 
stanovena na 30. 10. 2023 do 10.00 hod. 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 


		2023-10-19T08:40:51+0200
	Dana Kocová




